
Kupní smlouva Strana 1 (celkem 5)
DIAMO, s. p. - JUNGERONA s.r.o. Reg.č.  D500/35000/00116/22/00

Kupní smlouvauzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, veznění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.Smluvní strany

1. Prodávající:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnikSídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRATýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642IČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení: .
Číslo účtu:
(dále jen „prodávající“)
a
2. Kupující:
Obchodní firma: JUNGERONA s.r.o.Sídlo: Staroměstská 534, Staré Město, 739 61 TřinecZástupce: , jednatelIČO: 04772458DIČ: CZ04772458, plátce DPHBankovní spojení: .
Číslo účtu:Obchodní rejstřík: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 65102
(dále jen „kupující“)
(prodávající a kupující dále společně jen jako „smluvní strany“)
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen„smlouva“).



Kupní smlouva Strana 2 (celkem 5)
DIAMO, s. p. - JUNGERONA s.r.o. Reg.č.  D500/35000/00116/22/00

Článek II.Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy jsou v souladu se skutečnostív době uzavření smlouvy.
2. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít smlouvu, stejně jako způsobilénabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.
3. Česká republika je vlastníkem a prodávající má právo hospodařit s tímto majetkem státu– ocelové potrubí čerpaných důlních vod DN400 o celkové délce cca 170 bm a ocelovépotrubí čerpaných důlních vod DN600 o celkové délce cca 130 bm, která se nacházejív areálu Jeremenko na pozemku p. č. 227/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. Uvedenápotrubí jsou rozdělena na jednotlivé kusy o délce 4 m, 5 m a 6 m. Jedná se o kovovýodpad.
4. Kupující prohlašuje, že je, v souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb.,o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn k převzetí předmětu koupě,specifikovaného v čl. III. odst. 1 smlouvy, coby kovového odpadu.

Článek III.Předmět smlouvy a předmět koupě
1. Předmětem koupě jsou tyto použité movité věci:

 ocelové potrubí čerpaných důlních vod DN400 o celkové délce cca 170 bm, rozdělenéna jednotlivé kusy o délce 4 m, 5 m a 6 m,
 ocelové potrubí čerpaných důlních vod DN600 o celkové délce cca 130 bm, rozdělenéna jednotlivé kusy o délce 4 m, 5 m a 6 m,o celkové hmotnosti cca , nacházející se v areálu Jeremenko na pozemkup. č. 227/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, (dále jen „předmět koupě“).

2. Na základě smlouvy prodávající předmět koupě prodává a kupující předmět koupě kupujedo svého vlastnictví a zavazuje se za něj uhradit prodávajícímu kupní cenu dle smlouvy.
3. Předmět koupě si smluvní strany mezi sebou předají postupně po částech, a tov návaznosti na zajištění naložení a odvozu předmětu koupě kupujícím v termínech od29. 6. 2022 do 1. 7. 2022 nebo od 11. 7. 2022 do 15. 7. 2022, a to v pracovní dny v doběod 7:00 hodin do 12:00 hodin. Místem předání, tj. místem odevzdání a převzetí, předmětukoupě je sídlo prodávajícího na adrese Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava (areálJeremenko). Dokladem o předání předmětu koupě, resp. jeho částí, budou příslušnévážní lístky (viz čl. III. odst. 5 smlouvy).
4. Naložení a dopravu, resp. odvoz, předmětu koupě si kupující zajistí sám na vlastnínáklady.
5. Skutečná hmotnost předmětu koupě, resp. jeho částí, bude stanovena na základě rozdíluhmotností, zaznamenaných na vážních lístcích, prázdného (nenaloženého) a plného(předmětem koupě naloženého) vozidla, zajištěného kupujícím za účelem odvozupředmětu koupě. Vážení prázdného (nenaloženého) i plného (předmětem koupěnaloženého) vozidla bude prováděno na certifikované váze provozu Laguny,ul. Mariánskohorská v Ostravě (souřadnice GPS: 49.8388339N, 18.2516889E) v pracovnídny od 7:00 hodin do 12:00 hodin. Vážení vozidla bude probíhat za přítomnostizaměstnance prodávajícího. Kupující prohlašuje, že zajistí, že po naložení vozidla v místěpředání se tyto vozidla ihned dostaví do místa vážení.



Kupní smlouva Strana 3 (celkem 5)
DIAMO, s. p. - JUNGERONA s.r.o. Reg.č.  D500/35000/00116/22/00

Článek IV.Kupní cena
1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu za předmět koupě takto:

 CZK ( korun českých) bez DPH za 1 tunupředmětu koupě.
Celková kupní cena (bez DPH) za předmět koupě bude odpovídat součinu uvedené cenyza 1 tunu předmětu koupě a skutečně předaného množství předmětu koupě.
Ke kupní ceně bude účtována a fakturována daň z přidané hodnoty (DPH) v souladus obecně závaznými právní předpisy platnými a účinnými v době zdanitelného plnění.V případě, že je kupující plátcem DPH, bude fakturace provedena v režimu přenesenídaňové povinnosti podle ustanovení § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající vystaví daňový doklad na předaný předmět koupě (jeho část nebo části) nazákladě příslušných vážních lístků, které budou tvořit přílohu daňového dokladu, sezdanitelným plněním ke dni předání. S ohledem na postupné předání předmětu koupě po
částech může být daňových dokladů vystaveno více.

3. Úhradu kupní ceny (včetně DPH) provede kupující v české měně bezhotovostně na účetprodávajícího č. , vedený u ., velhůtě splatnosti 14 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu. Ve spornýchpřípadech ohledně doručení se má za to, že daňový doklad byl doručen nejpozději třetíden ode dne odeslání.
4. Kupní cena byla sjednána s přihlédnutím k tomu, že předmětem koupě jsou věci použité.

Článek V.Prohlášení a ostatní ujednání
1. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl, že mu je stav předmětu koupědostatečně znám a v tomto stavu ho kupuje do svého vlastnictví za sjednanou kupní cenu,uvedenou v čl. IV. smlouvy.
2. Kupující se ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 2 občanského zákoníku vzdává právz vadného plnění.
3. Převzetím předmětu koupě, coby kovového odpadu, přecházejí na kupujícího veškerépovinnosti stanovené pro nakládání s odpady obecně závaznými právními předpisyupravujícími oblast odpadového hospodářství.
4. Bude-li kupující v prodlení s převzetím předmětu koupě dle čl. III. odst. 3 smlouvy, jeprodávající oprávněn po kupujícím požadovat smluvní pokutu ve výši Kč za každýzapočatý den prodlení.
5. Smluvní strany si ujednávají, že prodávající může od smlouvy odstoupit v případech, kdy:

a) kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny či její části delším než 10 dnů, nebo
b) kupující bude v prodlení s převzetím předmětu koupě delším než 15 dnů, nebo
c) bude u kupujícího odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecněuznávaným etickým a morálním standardům.

6. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právníchpředpisů či ze smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívánípředmětu koupě jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající pouze v případě, že k nídošlo úmyslně či jeho hrubou nedbalosti a max. do výše kupní ceny bez DPH.



Kupní smlouva Strana 4 (celkem 5)
DIAMO, s. p. - JUNGERONA s.r.o. Reg.č.  D500/35000/00116/22/00

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva není smlouvou adhezní.
8. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy lze postoupit či zastavit pouze s písemnýmsouhlasem druhé smluvní strany.

Článek VI.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný soudv České republice.
2. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poměry ze smlouvy vyplývající nebovznikající, se řídí občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, kterésmluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro jejízávaznost. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněnýpo jejím uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy anezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanskéhozákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, ipřijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně neměnípodmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučujípoužití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v listinné podobě ve forměvzestupně číslovaného dodatku ke smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obousmluvních stran.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případnězískané v souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy av souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, as nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Kupující berena vědomí, že smlouvu, včetně jejích případných dodatků, prodávající zveřejní v registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, ato ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
9. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem prodávajícího (viz webovéstránky www.diamo.cz) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejménaprotikorupční opatření.
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

http://www.diamo.cz/


Kupní smlouva Strana 5 (celkem 5)
DIAMO, s. p. - JUNGERONA s.r.o. Reg.č.  D500/35000/00116/22/00

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, bylauzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní stranypotvrzují svými vlastnoručními podpisy.
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnýmizástupci obou smluvních stran.
13. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran podepíší,a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Za prodávajícího: Za kupujícího:
V Ostravě dne: 28.6.2022 V Třinci dne: 27.6.2022

…………………………………………. ………………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel




